
jID: PCR04ETRpo97417200
PŘĹKAZNĹ SMLOUVA

na provedení činností a služeb odborného technického supervizora
KRPU-87078-13/ČJ-2024-0400VZ

dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

)

ŕl
?j

li
1

1

Název:

sIdlo:
lČO:
DlČ:
poskytovatel bankovnich služeb:
číslo účtu:
datová schránka:
ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

e-mail:
telefon:
(dále jen ,,příkazce")

Česká republika - Krajské řed itelstvi policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-U")
Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústi nad Labem
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem
1546881/0710
a64ai6n
plk. lng. lvan Protiva, náměstek ředitele krajského
ředitelství pro ekonomiku

a

Název:
sídlo:

lČO:
DlČ:
poskytovatel bankovních služeb:
čísío účtu:
ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
e-mail:
telefon:
datová schránka:
(dále jen ,,přikazník")

Correct BC, s.r.o.
Elišky Krásnohorské 1339/15
400 01 Ústí nad Labem
25028588
CZ25028588
Raiffeisenbank,a.s.
9136573001/5500

k2gwp8n

(dále společně označovány jako ,,smluvni strany")

1. ÚVODNĹ USTANOVENĹ

1.1. Přikazce je investorem a stavebnikem investičních akcí na celkovou rekonstrukci objektú
příkazce:
a) SPJ Ústí nad Labem, Petrovická 172, 403 40 Ústí nad Labem,
b) OOP \/arnsdorf, Havlíčkova 2040, 407 47 Varnsdorf,
c) OPA Most, Pionýrů 2921/11, 434 01 Most

(dále jen ,,objekty přikazce").
1.2. Pro objekty přikazce uvedené v bodu 1.1 této smlouvy je plánována celková rekonstrukce

(zejména zateplení, výměna výplní vnějších stavebních otvorú, dispoziční úpravy vzhledem
k potřebám příkazce, rekonstrukce inženýrských síti, apod.). Za tímto účelem budou
zpracovány projektové dokumentace pro jednotlivé objekty v rozsahu dokumentace pro
stavební povolení a dokumentace pro provedení stavby včetně soupisu prací a výkazu výměr
(dále společně jen ,,projektové dokumentace").

1.3. Účelem této smlouvy je zajištění služeb projektové koordinace a dohledu k
a) přípravě technické části zadávacich podmínek pro veřejnou zakázku na zpracování

projektových dokumentaci na rekonstrukci objektu příkazce,



, " _]. r
Ť

b) následnému dohledu nad zpracováváním projektových dokuníentaci a
C) konečné kontrole zpracovaných projektových dokumentaci.

-" a to tak, aby byly ze strany příkazce splněny podminky pro bezchybné podáni žádosti o čerpáni '
financí z dotačního programu IROP - 17. výzva IROP - lntegrovaný záchranný systém - PČR

' a HZS ČR - SC 2.1 - podporovaná aktivita A3, jež musí být podána nejpozději 31. 3. 2025
' (dále jen ,,dotačni program 1ROP"), a tím umožněn řádný průběh a dokončeni rekonstrukceobjektů příkazce (dále jen ,,supervize").

( 1 4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka příkaznika ze dne 29 května 2024, která byla
na základě zadávacího řizeni vybrána jako nejvýhodnější.

2. Předmět SMLOUVY

2.1. Touto smlouvou se přikazník zavazuje, za podmínek v ní sjednaných, obstarat na vlastní
náklady a odpovědnost záležitost příkazce v podobě zajištění výkonu supervize nad
zhotovováním projektových dokumentací (včetně přípravy technické části zadávacích
podmínek pro veřejnou zakázku na zpracováni projektových dokumentaci na rekonstrukci
objektů příkazce v souladu s požadavky přlkazce a dotačnim programem IROP) a odborné
technické pomoci s tim souvisejici, spolupráce s příkazcem na řešení problémů či rizik a také
případné spolupráce při odstraňování vad a nedodělků projektových dokumentací a jejich

¶reklamací.
2.2. Přikazce se zavazuje, za podmínek a způsobem touto smlouvou sjednaným, poskytnout

přÍkazníkovi za řádné plnění výkonu supervize odměnu, a to v souladu s čl. 4 této smlouvy.
2.3. V rámci výkonu supervize je přikaznik povinen zabezpečit zejména, nikoliv však výlučně, tyto

činnosti:
a) zpracováni technické části zadávacich podminek pro veřejnou zakázku na zpracování

projektových dokumentaci na rekonstrukci objektů příkazce v souladu s požadavky
příkazce a podminkami dotačniho programu IROP,

b) součinnost s odbornou sIužbou příkazce při přípravě a zpracováni zadávacích podminek
pro veřejnou zakázku na zpracování projektových dokumentací na rekonstrukci objektú
příkazce,

C) vytvořeni zásad (standardú) pro zpracování projektových dokumentací, a to jak
z hlediska formálního, tak z hlediska technického a |egis|ativního,

d) stanovení náležitostí výstupů zhotovitelú projektových dokumentací v součinnosti
s přikazcem,

e) spolupráce při řádném vytvoření (včetně povinných příloh) a podání žádosti do dotačního
programu IROP,

f) stanovení harmonogramu postupu prací včetně terminů ve spolupráci s příkazcem,
monitorování jeho plnění, připadně řešeni rizik vzniklých v důsledku nedodrženi termínů
zhotovitelú projektových dokumentací ve spolupráci s určenými zástupci přikazce (dále
jen ,,tým"),

g) koordinace činnosti týmu, komunikace a spolupráce s týmem,
h) svoláváni a řizení pravidelných porad konaných minimálně 1x měsíčně (připadně

v termínech stanovených příkazcem), kdy první porada se uskutečni neprodieně po
uzavření této smlouvy; jejich náplní bude zejména podrobné projednání návrhu
zadávacich podmínek, zpracovávaných projektových dokumentací a jejich průběžná
kontrola, a přľpadných dalšich výstupů příkazníka či zhotovitelú projektových
dokumentací, se zaměřenim zejména na posuzování vhodnosti navržených řešení
s ohledem na maximální možnou kvaiitu a efektivitu výsledného dila ve spojení
s podminkami dotačního programu IROP,

i) spolupráce s týmem v rámci protokolárniho přebíráni projektových dokumentaci a
koordinace kontroly těchto dokumentů včetně podňení se na kontrole samotné,

j) vedení evidence připadných vad a nedodělkú projektových dokumentaci (a dalšich
výstupů zhotovitelů) a ve spolupráci s příkazcem provádění jejich klasifikace, navržení
požadovaného zpúsobu jejich odstranění, včetně zdůvodnění, a kontroly jejich
odstranění,

2



k) kontrola odevzdaných konceptů projektových dokumentací, následné vypracování
připomínek z technického, formálniho a |egis|ativnjho hlediska (zejména kontrola
dodržení schválených standardů a technických řešení požadovaných v zadávaci
dokumentaci), zajištěni jejich projednání se zhotoviteli projektových dokumentací a
v případě potřeby dalšími zúčastněnými subjekty,

1) zajištění koordinace spoIupráce mezi zhotoviteli projektových dokumentací a zástupci
přikazce.

!2.4. Součástí výkonu supervize jsou i služby a činnosti v této smlouvě výslovně nespecifikované,

které však jsou k řádnému pIněni této smlouvy nezbytné, a přÍkazník měl a při vynaloženi své
odborné péče mohl o této skutečnosti vědět. Cena za tyto sIužby či činnosti je v plném rozsahu
zahrnuta v odměně příkazníka za výkon supervize ve smyslu čl. 4 této smlouvy.

3. Termíny A MĹSTO PLNĚNÍ
3.1. Příkazník je povinen zahájit výkon supervize neprodleně po uzavření smlouvy.
3.2. Přikazník je povinen vykonávat supervizi v rozsahu dle čl. 2 odst. 2.3 této smlouvy a dle dalších

nezbytně nutných pokynú příkazce od okamžiku uzavřeni smlouvy do doby podáni bezvadné
žádosti do dotačního programu IROP pro všechny tři objekty příkazce dle bodu 1.1 této
smlouvy, nejpozději však do 31. března 2025, podle toho, která z těchto skutečností nastane
dříve. '

3.3. Předpokládaný termín pro vyhlášení veřejných zakázek na zpracováni projektových
dokumentací je nejpozději do 30. června 2024.

3.4. Příkazník je povinen předložit zpracované zadávaci podmínky pro veřejné zakázky na
zpracování projektových dokumentací pro všechny tři objekty přikazce dle bodu 1.1 této
smlouvy nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne uzavřeni smlouvy, a to v elektronické
podobě cestou datové schránky přikazce, ve formátu *.pdf a také v upravitelném formátu
(*.doc/docx).

3.5. Místem plněni této smlouvy (tj. mistem schůzek přikazce a přikazníka. resp. týmu) je areál
příkazce na adrese Petrovická 172, 403 40 Ústí nad Labem - Božtěšice. Po dohodě obou
smluvních stran lze schúzky uskutečňovat i on-line formou.

4. Odměna A PLATEBNĹ PODMĹNKY
4.1. Odměna příkazníka za výkon supervize dle této smlouvy je sjednána vzájemnou dohodou

smluvnich stran a činí:
Hodinová odměna bez DPH 410,00KČ
dph ve výši 21% 86,10kč
Hodinová odměna s DPH 496,10KČ
Odměna bude hrazena včetně daně z přidané hodnoty ve výši stanovené aktuálně platnými a
účinnými právními předpisy.

4.2. Hodinová odměna za výkon supervize je dohodnuta jako nejvyšší možná, úplná, závazná a
konečná, platná po celou dobu činnosti přikaznika, kterou je možné změnit jen v případě změny
zákonné sazby DPH. Odměna za výkon supervize obsahuje všechny nákladové sIožky
nezbytné k řádnému výkonu supervize způsobem dle této smlouvy. Odměna za výkon
supervize zahrnuje i služby a činnosti v čl. 2 této smlouvy výslovně nespecifikované, které jsou
však nezbytné, stejně jako např. náklady na dopravu, telefon apod.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že nejvyšší možná a nepřekročitelná celková výše odměny
přikaznika za výkon supervize dle této smlouvy za celou dobu trváni této smlouvy (dále jen
,,maximální výše odměny") činí:
Odměna bez DPH 1 000 000,00 KČ
dph ve výši 21 % 210 000,00 kč
Odměna včetně DPH 1 210 000,00 KČ
a to bez ohledu na počet hodin výkonu supervize vykázaných příkazníkem a odsouhlasených
zástupcem příkazce. Přikaznik prohlašuje, že tato částka je dostatečná pro celou dobu trváni

3



t

této smlouvy a bere na vědomí, že i v případě jejího vyčerpáni před skončením této smlouvy,
je povinen nadále plnit své povinnosti vyplývající mu z této smlouvy.

4.4. Smluvni strany se dohodly, že zálohy na úplatu z této smlouvy, nebudou poskytovány.
4.5. Odměna za výkon supervize bude hrazena měsíčně zpětně, a to vždy na základě daňového

dokladu (faktury) vystavené příkaznikem na základě počtu hodin výkonu supervize vykázaných
a skutečně provedených píikazníkem a odsouhlasených příkazcem za předcházejicí kalendářní
měsíc. Příkaznik je oprávněn fakturu vystavit vždy nejdříve následujÍcÍ kalendářní den po
odsouhlasenI měsíčnÍ zprávy o činnosti přIkaznika ze strany příkazce dle bodu 5.2 této smlouvy
za měsíc, ve kterém bylo přlkazci fakturované plnění poskytnuto.

4.6. Přňohou daňového dokladu (faktury) dle bodu 4.5 tohoto článku bude vždy příkazcem
odsouhlasená měsiční zpráva o činnosti přikazníka dle čl. 5 za přIslušný kalendářní měsíc.

4.7. Daňový doklad vystavený příkazníkem bude splňovat náležitosti stanovené právnimi předpisy,
zejména dle § 29 zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů,
zejména: označení faktury a její čislo; firmu (obch. jméno), lČO, DlČ, údaj o zapsání
v obchodním rejstřiku či jiné evidenci, sldlo přikazce a pňkazníka; bankovní spojení příkaznika;
předmět plněni; počet fakturovaných hodin výkonu supervize; fakturovanou částku; údaj o
splatnosti faktury; číslo jednací této smlouvy.

4.8. Jednotlivé dňčí faktury budou doručovány v listinné podobě (ve dvou vyhotoveních) na adresu:
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor správy majetku, oddělení správy nemovitého
majetku, Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústi nad Labem, případně elektronicky (v jednom
vyhotovení) do datové schránky příkazce (ID DS: a64ai6n).

4.9. Splatnost dňčich faktur bude činit třicet (30) kalendářnich dnú ode dne jejich doručení příkazci.
Smluvni strany se dohodly, že splatnost faktury doručené v období od 17. prosince daného
kalendářního roku do 28. února nás|edujÍcÍho kalendářnIho roku činí 60 kalendářních dnú ode
dne doručení faktury.

4.10. Příkazník je povinen vystavit a doručit fakturu příkazci vždy nejpozději do 15 kalendářních dnú
po odsouhlasení měsíční zprávy o činnosti příkaznika ze strany příkazce dle bodu 5.2 této
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení příkazníka s vyhotovenim a
odesláním faktury je přikazník v prodlení věřitele ve smyslu § 1975 občanského zákoníku.
Smluvni strany se v zájmu zachováni právni jistoty dohodly, že promlčeci doba pro uplatnění
práva příkaznIka na vystavení a doručení faktury na úhradu odměny příkaznika (výzvy
k zaplacení) příkazci dle této smlouvy činí 1 kalendářní rok ode dne, kdy mohla být faktura
vystavena poprvé.

4.11. Příkazce si vyhrazuje právo vrátit příkaznÍkovi do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu),
který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právnimi předpisy ČR nebo
touto smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedenim chybějícIch
náležitostí nebo nesprávných údajú) anebo nebude-li doložen pňslušnou měsíčni zprávou o
činnosti přikaznika odsouhlasenou příkazcem dle čl. 5 této smlouvy. V takovém případě začne
běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového
dokladu (faktury) příkazci.

4.12. Příkazník do 15 pracovních dnú po skončení této smlouvy vystaví závěrečný daňový doklad
(fakturu).

4.13. Příkazce nemá povinnost účasti na režimu přeneseni daňové povinnosti dle §92 a ve smyslu
ustanovení § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, pokud plněni smlouvy tomuto režimu
podléhá.

4.14. Příkazce je povinen zaplatit přÍkazníkovi za nedodrženi termínu zaplacení odměny přÍkazníka
výlučně smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý, byt' i
započatý den prodlení.

4.15. Smluvní strany si sjednaly, že za pozdní úhradu odměny za výkon supervize či jeji části z
dúvodu opožděného uvolnění finančnich prostředků ze státniho rozpočtu příkazce neodpovídá,
a proto platí, že nebude považována za prodlení příkazce. Zároveň platí, že pozdni úhrada
odměny za výkon supervize či její části z důvodu opožděného uvolnění finančních prostředků
není porušením smlouvy podstatným zpúsobem ze strany příkazce.

ii

Ii

ii

4

m



15. Výkon Služeb supervize

5.1. výkon supervize bude probíhat po dobu trvání této smlouvy, zpúsobem a za podmínek v ní
sjednaných.

5.2. Přikazník je povinen vyhotovovat měsiční zprávy o své činnosti prováděné v rámci výkonu
supervize (dále jen ,,měsíční zpráva o činnosti přikazníka"). Měsíční zpráva o činnosti přÍkazníka
bude příkazníkem vyhotovena vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce a
v písemné podobě předána příkazci k odsouhlasení vždy nejpozději 3. pracovni den
kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, za který byla tato zpráva vyhotovena. Příkazce
měsični zprávu o činnosti přikaznIka odsouh|asi ve lhůtě 5 pracovních dnu ode dne jejího
předání příkazníkem, nebo k ní zpracuje své pIsemné připominky a v téže lhůtě je doručí
příkaznikovi. PříkaznÍk zapracuje připomínky přikazníka, a ve lhutě 3 pracovnich dnů ode dne
doručeni připomínek předá upravenou měsiční zprávu o činnosti přikazníka k odsouhlasení
příkazci. Bude-li mit příkazce dalši připominky, smluvni strany budou postupovat opět dle
předchozích vět tohoto článku. Jestliže se příkazce k měsíční zprávě o činnosti přÍkaznika
nevyjádří do 6 pracovnich dnů ode dne jejího předání příkazníkem, má se za to, že k této zprávě
nemá připomínky a měsiční zpráva o činnosti přikaznika byla příkazcem schválena.

5.3. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že platí. že cesta do a z mista plnění není výkonem
supervize, a proto za dobu cesty do a z místa plnění nenáleží příkazníkovi odměna dle bodu
4.1 této smlouvy. ,

6. Práva a Povinnosti Přĺkazce
6.1. Příkazce je povinen předat příkazníkovi dokumenty a informace, jež jsou nutné pro řádný výkon

supervize, a to bez zbytečného prodlení po uzavření této smlouvy.
6.2. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádný výkon

supervize.

7. Práva A POVINNOSTI SMLUVNĹCH STRAN
7.1. Příkazník je povinen při výkonu supervize postupovat jako profesionál ve smyslu § 5

občanského zákoníku, s odbornou péčí, v souladu s platnou legislativou a výhradně v zájmu
přľkazce.

7.2. Přikazník je povinen vykonávat supervizi v souladu s pokyny příkazce, at' již výslovnými nebo
těmi, které zná či musí znát, a to v souladu s účelem této smlouvy, kterého má být výkonem
supervize dosaženo a který je přÍkaznikovi znám.

7.3. zjistí-li příkazník, že pokyny příkazce jsou pro řádný výkon supervize nevhodné, neúčelné, nebo
odporuji obecně závazným právním předpisúm, je povinen na toto příkazce včas a řádně
upozornit. Bude-li i tak na výkonu supervize dle takovýchto pokynů přikazce trvat, má přÍkazník
právo na něm požadovat, aby setrvání na svých pokynech potvrdil přÍkazníkovi pIsemně.
Příkazník je oprávněn odchýlit se od pokynů příkazce pouze v případě, kdy je to nezbytně nutné
v zájmu příkazce a přikazník nemůže včas obdržet souhlas příkazce k provedení takových
úkonú.

7.4. Příkaznik je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil
při výkonu supervize, a které mohou mit vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce včetně
okolností, které by mohly mít vliv na postup příkazníka při výkonu supervize, a oko|ností, které
by mohly mit vliv na vlastní realizaci záměru příkazce.

7.5. Příkazník je povinen pravidelně informovat příkazce o postupu svých činností při výkonu
supervize, a to formou měsičních zpráv o jeho činnosti dle čl. 5 této smlouvy.

7.6. Přikazník je povinen předat po splnění celého rozsahu supervize bez zbytečného odkladu
příkazci veškeré věci, které za něho či od něho převzal při výkonu supervize.

7.7. Příkazník není jakkoliv oprávněn zastupovat přikazce při podpisu dodatků či změn ve smlouvě
o dílo uzavřené mezi příkazcem a zhotovitelem projektové dokumentace, ani při sjednávání
změn projektové dokumentace, jež by mohly mít vliv na cenu projektové dokumentace či termín
dokončeni a předání projektové dokumentace.

7.8. Přikaznik se zavazuje na výzvu příkazce k poskytnutí případné součinnosti při plnění povinností
v oblasti zadávání veřejných zakázek, ve smyslu platné legislativy.

5



Ť7.9. Smluvní strany sjednaly, že i pro případ nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě, zůstane

hodinová odměna za výkon supervize dle této smlouvy zachována.
7.10. PřIkaznIk není oprávněn se nechat bez předchozího písemného souhlasu příkazce při výkonu

supervize zastupovat třeti osobou, když za třeti osobu nejsou považováni pověření zástupci
příkazníka, avšak s tim, že odpovědnost nese vždy výhradně a plně příkazník. Příkaznik je
oprávněn se nechat při výkonu supervize zastupovat třetí osobou bez předchozího souhlasu
příkazce pouze v připadě vyšší moci (vis maior) bránící mu vykonávat supervize osobně.

7.11. Pro případ předčasného ukončení této smlouvy se příkazník zavazuje informovat příkazce o
všech skutečnostech dúležitých k realizaci záměru přikazce, zejména jej informovat tak, aby se
zabránilo případnému vzniku škody, která by mohla bezprostředně hrozit příkazci
nedokončením činností přÍkazníka d!e této smlouvy.

7.12. Příkazník nesmi být po celou dobu trvání jeho závazků z této smlouvy v jakémkoliv smluvním
vztahu se zhotoviteli projektových dokumentací či jeho subdodavateli, ani se sám nesmí stát
zhotovitelem projektových dokumentacľ či jeho subdodavatelem.

7.13. Příkazník je povinen upozornit přikazce písemně na existující či hrozící střet zájmú bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud příkazník při vynaložení veškeré odborné
péče nemohl střet zájmú zjistit před uzavřenim této smlouvy.

7.14. Příkazník prohlašuje, že proti němu neni v současné době vedena exekuce, která by byla
způsobilá ohrozit splnění této smlouvy, ani proti němu neni vedeno insolvenční řízeni a není v
úpadku.

7.15. Příkaznik prohlašuje, že disponuje schopnostmi, znalostmi, zkušenostmi, vybavením,
finančními možnostmi, dokumenty, povolenhni, licencemi, autorizacemi a kvaiifikací potřebnou
pro řádné plnění předmětu této smlouvy, jak je požadováno právními předpisy.

8. ÓDPOVĚDNOST ZA ŠKODU

8.1. Bude-li přikazci připadně v souvislosti s realizací záměru příkazce vyměřena pokuta, správní
poplatek, odvod či penále nebo jakákoli sankce z důvodu zcela či zčásti |ežících na straně
příkazníka, je přÍkazník povinen k úplné a včasné náhradě takovéto škody příkazci, ledaže
okolnosti, které k uložení sankce vedly, byly zaviněny výhradně příkazcem nebo byly
zapříčiněny výhradně zhotovitelem projektové dokumentace, bez porušeni povinností
příkazníkem.

8.2. Přikazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k výkonu supervize
a na věcech převzatých při výkonu supervize od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit
ani při vynaložení odborné péče, pokud prokáže, že by ke škodě došlo i jinak.

8.3. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvni straně
porušením jakékoli povinnosti, která pro ni vyplývá z této smlouvy nebo z obecně závazných
právních předpisů. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsili k předcházení škodám
a k případné minimalizaci vzniklých škod.

8,4, Příkazník odpovídá za škodu, kterou zcela či zčásti zapřičiní svým konáním či opomenutím
v souvislosti s plněním této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda se škoda projeví za doby trvánl
této smlouvy, či po jejím ukončeni.

9. Ochrana dúvěrných informací
9.1. Ochranu utajovaných informací zajistí obě smluvní strany v souladu se zákonem č. 412/2005

Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti ve znění pozdějších
předpisů, a předpisů souvisejicích.

9.2. Příkazník se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacich, které
při plnění této smlouvy zIská od příkazce nebo o přikazci či jeho zaměstnancích a
spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu přikazce žádné třetí osobě
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o připad, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným
c) rozhodnutim oprávněného orgánu.

6

A



Ť9.3. Příkaznik je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby, které se

budou podílet na plnění dle této smlouvy.
9.4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění této smlouvy,

odpovídá přikazník, jako by povinnost porušil sám.
9.5. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
9.6. Za neveřejné informace podléhající povinnosti mlčenlivosti se zejména považují veškeré osobní

údaje podle zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisú. Shromažd'ovat a zpracovávat osobni údaje zaměstnancú a jiných osob, event. citlivé
osobni údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele osobních
údajů. Příkazník není oprávněn zpřístupňovat osobnľ údaje zaměstnancú a jiných osob, se
kterými bude v průběhu plnění této smlouvy seznámen, třetím osobám a rovněž neni oprávněn
je jakýmkoliv zpúsobem zveřejnit.

10. Sankce
10.1. Úročení úrokú z prodleni se zakazuje.
10.2. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanovení této smlouvy

nesmí přesáhnout 100 % maximální výše odměny příkaznÍka dle bodu 4.3 této smlouvy včetně
DPH.

q

10.3. V případě prodleni příkazníka s předáním zpracovaných podmínek pro vyhlášení veřejné
zakázky na výběr zhotovitelů projektových dokumentací dle bodu 3.4 této smlouvy je přikazník
povinen zaplatit přikazci smluví pokutu ve výši 0,3 % z maximální výše odměny příkazníka dle
bodu 4.3 této smlouvy včetně DPH za každý, byt' započatý, den prodlení.

10.4. V případě, že přikazník přeruši výkon kterékoli služby nebo činnosti vykonávané v rámci
výkonu supervize po dobu vÍce než 1 pracovní týden, a to z dúvodů výhradně spočívajÍcÍch na
jeho straně, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,3 % z maximální výše odměny
příkazníka dle bodu 4.3 této smlouvy včetně DPH za každý další započatý týden přerušení
výkonu supervize.

10.5. V případě, že příkaznIk poruší jakoukoli jeho povinnost dle čiánku 9 této smlouvy, je povinen
zaplatit příkazci smiuvni pokutu ve výši 5 % z maximální výše odměny přikazníka dle bodu 4.3
této smlouvy včetně DPH za každé takové porušeni.

10.6. V případě, že přÍkazník poruší svou povinnost dle bodu 7.8 této smlouvy, je příkazník povinen
zaplatit přikazci smluvní pokutu ve výši 2 % z maximální výše odměny příkazníka dle bodu 4.3
této smlouvy včetně DPH za každé takové porušení.

10.7. V případě. že se prohlášení příkazníka uvedené v bodu 7.14 této smlouvy ukáže být
nepravdivým, je příkazník povinen zaplatit přikazci smluvní pokutu ve výši 5 % z maximální
výše odměny příkazníka dle bodu 4.3 této smlouvy včetně DPH. Stejnou výši smluvni pokuty
uhradi přikaznik příkazci také v případě porušení povinnosti plynoucí z bodu 7.13 této smlouvy
či bodu 11.11 této smlouvy.

10.8. V případě porušení zákazu dle bodu 7.12 této smlouvy ze strany příkazníka, je přikaznik
povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 15 % z maximální výše odměny přIkazníka dle
bodu 4.3 této smlouvy včetně DPH,

10.9. V případě, že příkaznik při plněni této smlouvy poruši kteroukoli jeho povinnost stanovenou
v této smlouvě, jejíž porušeni není postiženo zvláštní sankci dle některého z ustanovení této
smlouvy, a přestože byl na porušení upozorněn a ze strany příkazce mu byla dána náhradní
lhůta pro splnění povinnosti, která marně uplynula, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu
0,2 % z maximální výše odměny příkazníka dle bodu 4.3 této smlouvy včetně DPH, a to za
každé takové porušení povinnosti.

10.10.Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení povinné
straně s dobou splatnosti 7 dnů. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní
povinnosti.

10.11.Zaplacenim úroku z prodlení či smluvni pokuty není dotčen nárok smluvnich stran na náhradu
majetkové i nemajetkové újmy v plné výši, vzniklé porušením ustanovení smlouvy, na jehož
základě je smluvní pokuta požadována (použití § 2050 občanského zákoníku se pro účely této

7



' ·f

smlouvy vylučuje). ani povinnost smluvních stran řádně plnit veškeré své závazky z této
smlouvy.

10.12.V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejim
vystupováni v právních vztazich (dále jen ,,zákon o majetku") je příkazník oprávněn započist
svou pohledávku za příkazcem na svůj dluh vůči příkazci pouze po vzájemné dohodě
s přikazcem.

10.13.Příkazce je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn kdykoli provést
zápočet svých pohledávek za příkazníkem proti jakýmkoli splatným pohledávkám přikazníka
za příkazcem, zejména pohledávkám na uhrazení odměny za výkon supervize.

10.14.Příkazce je povinen oznámit příkaznikovi započtení dluhu přikazníka na pohledávku příkazce,
a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámeni nemá konstitutivní charakter.

11. Trvání smlouvy a možnost jejĺ zmény či ukončenĺ
11.1. Tato smlouva končí dnem podáni bezvadné žádosti do dotačního programu IROP pro všechny

tři objekty příkazce dle bodu 1.1 této smlouvy, nejpozději však dnem 31. března 2025, podle
toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

11.2. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna
nebo doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými pisemnými vzestupně číslovanými
dodatky k této srŕiiouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy.

11.3. Tato smlouva múže být předčasně ukončena pouze vzájemnou dohodou smluvních stran,
výpovědí příkazce, nebo odstoupením jedné ze smluvnich stran v souladu s bodem 11.5, 11.6
či 11. 8 této smlouvy.

11.4. Přikazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv se sedmidenní (7) výpovědni dobou,
která počIná běžet prvním dnem nás|edujícím po doručení výpovědi. v takovém případě je
příkazník povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy přikazce vážně
ohroženy. Příkazník je v takovém případě povinen neprodleně po dokončení úkonu dle
předchozi věty doručit přikazci v pIsemné podobě seznam veškerých do té doby provedených
úkonů v rámci výkonu supervize formou zvláštní zprávy o činnosti přikazníka po doručeni
výpovědi.

11.5. Příkazce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě závažného porušení smluvních
povinností přikazníkem, zejména v případě, že příkaznik opakovaně poruši nebo nedodrži
takové ustanoveni této smlouvy, které by reálně mohlo vést k ohrožení či zdržení výběrového
řízení zhotovitele projektové dokumentace či podání žádosti do dotačního programu 1ROP
v řádném termínu, popř. ke vzniku škody.

11.6. Příkazce je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku příkazníka probíhá insolvenční řízenÍ, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) přikazník vstoupí do likvidace,
C) příkazník pozbyde oprávnění k plněnľ této smlouvy.

O existenci shora uvedených skutečnosti je přikazník povinen příkazce neprodleně informovat.
11.7. V případě, že příkaznik poruší zákaz uvedený v bodu 7.12 této smlouvy, bude toto duvodem

k odstoupeni příkazce od této smlouvy z důvodů na straně příkazníka.
11.8. Příkazník je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že příkazce je v prodlení s platbou

odměny za výkon supervize po dobu delší než třicet (30) dnů po splatnosti přislušného
daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy
příkazníka k nápravě; to neplati pro případ, že je prodleni ze strany přikazce způsobeno
pozdním uvolněním finančních prostředků ze státního rozpočtu.

11.9. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení pIsemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně. Smluvní strany sjednaly, že v případě ukončeni smlouvy odstoupením
z výše uvedených dúvodů si nebudou vracet vzájemně poskytnutá plnění.

11.10.Jestliže dojde ke zmaření účelu této smlouvy z důvodu stojĹcÍho na straně příkaznika (zejména
dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany příkazce z důvodu uvedeného v § 2002 odst. 2
občanského zákoniku - např. z důvodu ztráty způsobilosti příkazníka k plněni této smlouvy; či
z důvodu dle bodu 11.5 či 11.7 této smlouvy) je příkazník povinen uhradit přikazci částku ve

8

: 1
1

1 "¶
! 1
j 1
' 1

' 1
ii



1)) výši 15 % z maximální výše odměny přikazníka dle bodu 4.3 této smlouvy včetně DPH, a to
jako paušalizovanou náhradu újmy v souvislosti s tím vzniklé na straně příkazce, neprokáže-li
se vznik vyšši konkrétni újmy.

11.Přikazník není bez předchoziho pIsemného souhlasu přikazce oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou na třeti osobu. Postoupení práv a povinností
z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou první tohoto odstavce
smlouvy je neplatné.

12.Ukončenim této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení týkajíci se smluvních pokut, ochrany
dúvěrných informací a povinnosti mlčenlivosti a nároku na náhradu škody a ustanovení týkajici
se takových práv a povinností. z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti
této smlouvy.

1
12. Oprávněné osoby a sdělovánĺ informací
12.1. Komunikace mezi smluvnimi stranami bude probíhat zejména prostřednictvim nás|edujÍcÍch

oprávněných osob, pověřených pracovníkú nebo statutárních zástupců smluvních stran:
a) Oprávněnými osobami přikazce jsou:

- pro objekt SPJ Ústi nad Labem, Petrovická 172, 403 40 Ústí nad Labem:
investiční referent správy nemovitého majetku KŘP Ústeckého kraje,

- pro objekt oop Varnsdorf, Havlíčkova 2040, 407 47 Varnsdorf:
investični referent správy nemovitého majetku KŘP Ústeckého kraje, e-mail:

- pro objekt opa Most, pionýrů 2921/11, 434 01 Most: j investiční
referent správy nemovitého majetku KŘP Ústeckého kraje, e-mail:

b) Oprávněnými osobami příkazníka jsou:

-
Oprávněných osob smluvních stran může být vÍce, přičemž příkazník souhlasí, že oprávněná
osoba příkazce může oznámit přÍkazníkovi údaje o další oprávněné osobě přikazce.

12.2. Oprávněné osoby, nejsou-li osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech
smluvních, nejsou oprávněny ke změnám této smlouvy, jejím doplňkúm ani zrušení, ledaže se
prokážou plnou moci udělenou jim k tomu osobami oprávněnými zastupovat příslušnou
smluvní stranu v záležitostech této smlouvy. Smluvni strany jsou oprávněny jednostranně
změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu druhé smiuvní straně bezodkladně
písemně oznámit.

12.3. Veškeré uplatňováni nároků, sdělováni, žádosti, předáváni informací apod. mezi smluvnimi
stranami dle této smlouvy musí být příslušnou smluvní stranou provedeno v pIsemné formě a
doručeno druhé smluvni straně osobně, doporučenou poštou, prostřednictvím datové schránky
nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu, není-li v této smlouvě sjednáno jinak.

13. ŽÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
13.1. Příkazník bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněnim své identifikace a dalších údajů

uvedených ve smlouvě včetně výše odměny za výkon supervize na profilu přikazce.
13.2. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v pIatném
zněni (dále jen ,,zákon o registru smluv").

13.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti potom okamžikem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv.

13.4. V rámci zachování právní jistoty smluvní strany výslovně vylučují použiti ustanovení
§ 1740 odst. 3 a ustanoveni § 1757 odst. 2 občanského zákoníku.

9



113.5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídi především touto smlouvou, zákonem č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem a zákonem o majetku České
republiky. V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvnich stran řídi
především občanským zákoníkem. Příkazce uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační složka
státu příslušná k hospodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České republiky,
a to v rámci své nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu. PřIkazník uzavírá
tuto smlouvu jako profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 an. občanského
zákoníku.

13.6. Přikazník prohlašuje, že na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoniku přejimá
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 občanského zákoníku.

13.7. Příkazník prohlašuje, že:
a) dodržuje všechny podminky, zásady, normy a předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany

zdraví pracovníků v místě plněni, to i pro případné zaměstnance poddodavatelú nebo
dodavatelského řetězce,

b) zajišt'uje důstojné pracovní podmínky podle zákoníku práce a ostatních právních předpisú
v oblasti zaměstnanosti,

c) dodržuje smluvní a zejména platební podmínky s poddodavateli, případně s
dodavatelskými řetězci,

d) dodržuje předpisy a normy o ochraně životního prostředí, pro likvidaci odpadů a
minimalizaci ňegativnich dopadů na životni prostředí,

e) dbá na úspory energií a surovin, využití obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin apod.
13.8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, přičemž všechna vyhotovení mají

platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení smlouvy obdrží příkazce a jedno (1) příkazník.
13.9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
jeji uzavření rozhodujÍcÍ, že je oprávněna ji uzavřít, na dúkaz čehož připojují smluvní strany
k této smlouvě své podpisy.

V Ústí nad Labem dne C 5 116- 202L

náměs ství
pro ekonomiku

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVĹ POLlClE
ÚSTECKÉKO KRA.E
POŠTOVNĹ :;('H",LNy(,'ľ i73
401 79 úS"1 :^:'.!,',¢

V Ústí nad Labem dne 0 6 -06- 2024

jednatel společnosti Correct BC, s.r.o.

S? ť "·,, --,..^,-4· ":,i' [ " " "^ '"""'"U" ' '" ,. . 1 -" ' ' '1 -\

\i:'
C . . , ' ·,. " " :' .;ť:";l"
U ·:— ""' " ' " ' ,,' ; !

]C,/: ")" : "'".. .",. :. . - ' - -"°""""

10


